PAGE
7

Протокол № 52
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                   от 02 марта 2012 года.

   Председательствующий – управляющий делами администрации городского

                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев

   Присутствовали

   Члены комиссии:  Абрамов В.Н., Горбань В.М., Кирьякова Е.Р., Лизунов С.Л., Машкина С.В., Миловидова М.П., Педченко И.В., Шашорина Н.В., Шлыков И.Н., Филонов Б.В., Щепкин А.Б.
   Приглашенные:
Кусень И.Ю. – главный специалист организационно-аналитического отдела,
Чернышова С.В. – главный специалист отдела архитектуры администрации Ленинградского района,
Якимова Н.С. – главный специалист административного отдела администрации Московского района.
   Повестка дня:

	I вопрос:

	15.02-16.10
68 мин.
	   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	028-24/у
	1. «Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование в порядке ст. 24 Земельного кодекса Российской Федерации»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Хитрина Илона Валентиновна т. 923-200)

	028-12/у
	2. «Оформление и выдача дополнительного соглашения к договору на передачу в аренду городских земель»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого                                                                                                                 взаимодействия

(Исп. Копчиков Андрей Николаевич, т. 923-206)

	028-42/у
	3. «Заключение от имени муниципального образования  городской округ «Город Калининград» договоров передачи долей в праве на жилые помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан»
   докладчик: Палкина Елена Александровна – начальник управления учета и найма жилья комитета муниципального имущества и земельных ресурсов

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия
(Исп. Кирсанова Татьяна Семеновна т. 923-927)

	028-44/у
	4. «Приемка в муниципальную собственность жилых помещений от граждан по договору безвозмездной передачи»

   докладчик: Палкина Елена Александровна – начальник управления учета и найма жилья комитета муниципального имущества и земельных ресурсов

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия
(Исп. Кирсанова Татьяна Семеновна, т. 923-927)

	028-50/у
	5. «Заключение договора социального найма жилого помещения (внесение изменений в договор социального найма) в связи с вселением в жилое помещение граждан в качестве членов семьи нанимателя жилого помещения»

   докладчик: Палкина Елена Александровна – начальник управления учета и найма жилья комитета муниципального имущества и земельных ресурсов

	(Исп. Вершков Виталий Александрович, т. 923-903)

	II вопрос:

	16.10-16.35
25 мин.
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения:

	360-6/у
	   «Заключение договоров пожизненного содержания с иждивением»

	   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна –  председатель комитета социальной поддержки населения

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия
(Исп. Цюцюрупа Олеся Ивановна, т. 923-728))

	III вопрос:

	16.35-17.00
25 мин.
	   Деловая игра по защите проекта регламента исполнения муниципальной функции администрациями районов:

	500-13/у
	   «Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации, для управления многоквартирным домом»

	   докладчик: Лебедев Александр Анатольевич – глава администрации Центрального района

	(Исп. Ярош Людмила Алексеевна, т. 923-607)

	IV вопрос:

	17.00-17.57
57 мин.
	   Информация о внесенных изменениях в административные регламенты в соответствии с Методическими рекомендациями от 11.07.2011 № 343-р:

	360-9/у
	1. «Выдача молодой семье Свидетельства о праве на получение дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка»

	   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета по образованию

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия
(Исп. Цюцюрупа Олеся Ивановна, т. 923-728)

	038-11/у
	2. «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа «Город Калининград»

	   докладчик: Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета городского хозяйства

	(Исп. Окороков Александр Николаевич, т. 923-326)

	028-31/у
	3. «Заключение договора аренды на нежилое здание, помещение муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» на новый срок»

	   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений комитета муниципального имущества и земельных ресурсов

(Исп. Магон Валерий Петрович т. 923-274)

	164-6/у
	4. «Оформление и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	   докладчик: Купердяев Олег Леонидович – начальник управления, главный архитектор города

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия
(Исп. Савельева Галина Михайловна т. 923-198)

	500-3/у

	5. «Исполнение запросов физических и юридических лиц социально- правового характера на основе документов, находящихся на хранении в администрации района»
   докладчик: Лебедев Александр Анатольевич – глава администрации Центрального района
(Исп. Орлова Елена Александровна т. 923-605)

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование в порядке ст. 24 Земельного кодекса Российской Федерации» снять с рассмотрения в связи с участием руководства управления земельных отношений в проводимом главой администрации городского округа совещании с руководством Управления ФНС России по Калининградской области по вопросу организации межведомственного взаимодействия.
2. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Оформление и выдача дополнительного соглашения к договору на передачу в аренду городских земель» отклонить. Регламент доработать с учетом высказанных членами комиссии замечаний и предложений, вынести на повторную деловую игру 22.03.2012.

3. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Заключение от имени муниципального образования городской округ «Город Калининград» договоров передачи долей в праве на жилые помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан» снять с рассмотрения до принятия решения по срокам приема от организаций, осуществляющих деятельность в сфере управления многоквартирными домами, поквартирных карточек на муниципальные жилые помещения.

4. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Приемка в муниципальную собственность жилых помещений от граждан по договору безвозмездной передачи» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 30.03.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
5. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Приемка в муниципальную собственность жилых помещений от граждан по договору безвозмездной передачи».
   По II вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения «Заключение договоров пожизненного содержания с иждивением» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 30.03.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
2. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета социальной поддержки населения «Заключение договоров пожизненного содержания с иждивением».
   По III вопросу:
1. Проект регламента исполнения муниципальной функции администрациями районов «Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации, для управления многоквартирным домом» снять с рассмотрения в связи с получением избирательных бюллетеней на выборы Президента Российской Федерации специалистами администраций районов.
   По IV вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения «Выдача молодой семье Свидетельства о праве на получение дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка» одобрить и в установленном порядке в срок до 30.03.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
2. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета социальной поддержки населения «Выдача молодой семье Свидетельства о праве на получение дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка».
3. На основании заключения правового управления исключить из реестра муниципальных услуг «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа «Город Калининград».
4. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Заключение договора аренды на нежилое здание, помещение муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» на новый срок» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 30.03.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

5. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «Оформление и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 30.03.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

6. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги администрациями районов «Исполнение запросов физических и юридических лиц социально- правового характера на основе документов, находящихся на хранении в администрации района» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 30.03.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев

Заместитель председателя комиссии по проведению

административной реформы                                                                     И.Н. Шлыков